
 

U S N E S E N Í  

 ZE 16. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 4. 10. 2005. 

USNESENÍ Č. 563/05 

Změna statutu a názvu Komise pro urbanizmus, územní plánování a strategický 
plán 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu statutu – rozšíření o péči o památky, 
2. změnu názvu Komise pro urbanizmus, územní plánování a strategický plán na „Komisi pro 

rozvoj města“. 

USNESENÍ Č. 564/05 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body IV., V., VI., VII., VIII.: 
VI. Výpůjčka pozemků 
Rada města schvaluje výpůjčku pozemků p. č. 1341/2, 1356, 1374/1, 1378, 1382, 1383/1, 1384, 
1393, k. ú. Růžodol I, do doby privatizace pozemků, pro firmu KORDULA s. r. o., Dolní Vítkov 
59, Chrastava, IČ 25033832, bezplatně. 

 

VII. Pronájem pozemku 
Rada města schvaluje úhradu nájemného za část pozemku p. č. 194, k. ú. Kateřinky u Liberce na 
dobu neurčitou pro Lesy České republiky, s. p. Hradec Králové, Přemyslova 1106, IČ 42196451, 
roční nájemné ve výši 285,- Kč. 

 

VIII. Pronájem podílu pozemku 
Rada města schvaluje úhradu nájemného za rok 2005 za část pozemku p. č. 2962, k. ú. Liberec o 
výměře 13,36 m2 pro manžele Dagmar a Mirka Gräfovy, Masarykova 628/21, Liberec 1, ve výši 
200,- Kč,  

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body I., II., III. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod bodem I., II. a  III. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 10. 2005 

Stránka 1/9  



USNESENÍ Č. 565/05 

Privatizace pozemků p. č. 4066/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, p. č. 4065,      
k. ú. Liberec  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemků p. č. 4066/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, p. č. 4065, k. ú. Liberec, 
formou veřejné dražby dobrovolné za nejnižší podání 2,000.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh prodeje uvedených nemovitostí formou veřejné dražby dobrovolné ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 566/05 

Privatizace pozemků lokalizovaných mezi ulicemi Lucemburská, Na Svahu a       
Na Schůdkách 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemků lokalizovaných mezi ulicemi Lucemburská, Na Svahu a Na Schůdkách, 

s o u h l a s í  

s vyjmutím budovy č. p. 37, ul. Lucemburská, Liberec 2, ze seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu 

a  u k l á d á  

1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
      konkretizovat formy privatizace jednotlivých pozemků a předložit je ke schválení radě města. 

T: 1. 11. 2005 
2. Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 

předložit návrh na vyjmutí budovy č. p. 37, ul. Lucemburská, Liberec 2, ze seznamu 
nemovitostí vyřazených z privatizačního procesu ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 567/05 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 08/2005 
uživatel   adresa     hrobové místo 
Rajf Josef   Na Žižkově 72/19, Liberec 6  S-7 
Juraši Josef   Školní 848, Klatovy   DK-133 

Stránka 2/9  



Havránek Jiří  Sokolovské nám. 15, Liberec 2  KZ-X-42 
Handel Ervín  Tyršova 513/15, Liberce 5  STE-16 
Hantáková Zdena  Žitná 683, Liberec 6   J-25 
Máčel Jiří   Matoušova 379/6, Liberec 3  XX-38 
Nováková Dana  Brněnská 2583, Česká Lípa  DK-476 
Vančišinová Ivana  Kominická 601, Liberec 4  Z-18-24 
Žirovnický Ivo, JUDr. Tovaryšský vrch 1349, Liberec 1 NO 
Stelzlová Antonia  Matoušova 62, Liberec 3  Z8-39 
Handel Ervín  Tyršova 513/15, Liberec 5  STE-9 
Papežová Eva  Beethovenova 1810/32, Chomutov HK-25 
Bártová Radmila  Jáchymovská 261, Liberec 10  NO 
Tendler Dalibor  Svatoplukova 448/27, Liberec 4  XX-35 
Štechová Jitka  Radčická 309, Liberec 14  L-149 
Loucká Svatava, Ing. Husova 80, Liberec 1   Z2-5 
Studecká Drahomíra Tovární 284, Liberec 10  STL-96 
Kasalová Barbora  Mánesova 238, Liberec 10  ST-27 
Perný Vladislav  Na Cvičišti 537/39, Liberec 12  VI-64 
Zámečníková Jaroslava Vlnařská 706, Liberec 6  XX-43 
Machová Marie  Jiskrova 1144/3, Liberec 1  DK-37 
Andrová Jarmila  Hanychovská 49/45, Liberec 10  XVIIIS-21 
Pichl Josef   Karlov 34, Liberec 35   L-106 
Deml František  Táborská 62/13, Liberec 8  NO 
Vaňková Monika  Kolmá 906, Liberec 14   III-107 
Drbohlav Václav  Na Pískovně 664/38, Liberec 14 Z4-23 
Fridrichová Jindřiška Husitská 578/26, Liberec 3  NO 
Jankovský Václav  Lukášovská 88, Liberec 16  XVIII-104 
Hnízdil Karel  Na Okruhu 840/1, Liberec 1  DK-33 
Hanuš Jan   Dubový vrch 319, Liberec 15  DK-201 
Zimmermann Rudolf Sokolská 45, Liberec 1   Z4-2 
Železná Věra  Matoušova 62, Liberec 3  XI-107 
Svobodová Miluše  Zlínská 558, Liberec 3   C-15 
Šimonková Eva  Baltská 607/26, Liberec 14  DK-72 
Černohousová Helena Nová 337/23A, Liberec 10  DK-317 
Zákoucká Helena  Štefanikovo nám. 9, Liberec 1  L-227 
Burianová Hana  Langerova 537/3, Liberec 7  KZ-VI-1 
Petrus Jan   Sáňkařská 135, Liberec 19  XII-27 
Orendáš Jan  Rumjancevova 13a, Liberec 1  M-43 
Honcová Milada  Mánesova 260, Liberec 10  STJ-10 
Kocumová Zdeňka  Dobiášova 866, Liberec 6  STL-73 
Bošková Herta  Purkyňova 1271, Liberec 1  C-17 
Forman Josef  Volgogradská 170/7, Liberec 9  IX-31 
Frémal Jan   Na Rozhraní 87, Liberec 19  XI-50 
Šotola Jindřich, Ing. nám. Českých bratří 36, Liberec 5 XII-9 
Jarolímek Blahoslav Jungmannova 29, Liberec 2  VIII-38 
Šírová Marie  Na Okruhu 5, Liberec 1   NO 
Rubášová Ladislava  Plužní 3, Liberec 11   V1-3 
Vodehnal Ladislav  Libušina 329, Liberec 12  NO 
Veselá Taťána  Ruprechtická 319, Liberec 1  DK-532 
Štěpánková Květa  Svobody 240, Liberec 15  XI-43 
Maťátková Jaroslava Dvorská 393, Liberec 5   STK-13 
Sušický Ivo, Ing.  Sosnová 469, Liberec 15  XVII-42 
Pilíková Květuše  Zahradní 442, Liberec 11  L-185 
Kostelecká Libuše  Na Zvonku 409, Liberec 15  STL-74 
Brezány Jan  Kubánská 381, Liberec 5  L-148 
Rakušanová Eva  U Obchodní komory 4, Liberec 1 Z8-22 

Stránka 3/9  



Davídek Jan  Rozstání 69    XXII-69 
Hýzler Rudolf  Hrádecká 135, Machnín   STG-13 
Kánská Jitka  Sametová 833, Liberec 6  NO 
Nováková Emilie  Burianova 1071, Liberec 6  XX-37 
Maříková Justina  Domažlická 880, Liberec 3  XVII-1 
Cimburek Miroslav  Budějovická 346, Liberec 8  C-54 
Janečková Libuše  Neklanova 788/15, Liberec 14  KZ-II-20 
Litera Jaroslav  Na Kačírku 444, Liberec 6  XVIII-268 
Litera Jaroslav  Na Kačírku 444, Liberec 6  XVIII-269 
Kočí Ladislav  Šimáčkova 583, Liberec 12  L-160 
Češková Alena  Husitská 623/24, Liberec 3  IV-37 
Voborníková Jaroslava Strakonická 184/13, Liberec 8  J-74 
Krejčová Jaroslava  Vlnařská 835, Liberec 6  NO 
Dufek Jiří   Dělnická 23, Liberec 6   NO 
Sušický Ivo   Sosnová 469, Liberec 1   Z-19-7 
Babáková Jiřina  Purkyňova 10, Liberec 1  XI-53 
Holubcová Jitka  Malátova 429, Liberec 12  IV-1 
Hrustinczová Věra  Jiráskova 714, Železný Brod  DK-2 
Brůžková Anna  Hvězdná 481/1, Liberec 5  Z18-34 
Řezníčková Emilie  České mládeže 409/24, Liberec 6 NO 
Rychtařík Aleš  Mlýnská 535/17, Liberec 4  NO 
Tůmová Liduška  Rumjancevova 1231, Liberec 1  NO 
Přeučilová Helena  Jeronýmova 9, Jablonec nad Nisou NO 
Kotroušová Helena  Žitná 745, Liberec 6   NO 
Špaček Oskar  Na Bojišti 614, Liberec 3  L-105 
Strádal Jiří   Okružní 20, Liberec 2   XXII-15 
Davidová Stanislava Třešňová 624/14, Liberec 14  Z7-14 
Štefánková Marie  Vlčí vrch 666, Liberec 15  XVIIIS-9 
Pešková Jiřina  Moravská 126, Liberec 20  NO 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucí odboru ekonomiky, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 15. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 568/05 

Návrh rozpočtové opatření č. 6 Statutárního města Liberec na rok 2005 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem rozpočtového opatření č. 6 Statutárního města Liberec na rok 2005 dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 6 Statutárního města Liberec na rok 2005 zastupitelstvu 
města ke schválení. 

T: 27. 10. 2005 

Stránka 4/9  



USNESENÍ Č. 569/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o., o zvýšení kapitálu obchodní 
společnosti 

Rada města Liberec, která rozhoduje dle ust. § 190 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník 
jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady a dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 
128/2000 Sb. o obcích ve věcech obce jako jediný společník obchodní společnosti, na základě 
předchozího schválení majetkoprávního úkonu nepeněžitého vkladu do společnosti 
Zastupitelstvem města Liberec v souladu s ust. § 85 písm. e) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, po 
projednání 

s c h v a l u j e  

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o., se sídlem 460 07 
Liberec 7, Jeronýmova 570/22, IČ 27075397, takto: 
1. základní kapitál obchodní společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. se zvyšuje z částky 

200.000,- Kč (dvěstětisíckorunčeských) o částku 250,000.000,- Kč 
(dvěstěpadesátmilionůkorun českých) na novou výši základního kapitálu 250,200.000,- Kč       
(dvěstěpadesátmilionůdvěstětisíckorunčeských); 

2. ke zvýšení základního kapitálu se připouští nepeněžitý vklad jediného společníka – 
Statutárního města Liberec, IČ 00262978, 460 01 Liberec 1, nám. Dr. E. Beneše 1. Předmětem 
nepeněžitého vkladu je areál zimního stadionu, specifikovaný takto: 

a) zimní hala č. p. 494, postavená na st. p. č. 308, 
b) 2. ledová plocha, postavená na st. p. č. 311/10, 
c) šatny, postavené na st. p. č. 311/15, 
d) kuželna, postavená na st. p. č. 311/2, 
e) pozemky zastavěné: st. p. č. 306/1, st. p. č. 308, st. p. č. 311/15, st. p. č. 311/10,          

st. p. č. 317/1, a st. p. č. 311/2, 
f) pozemky nezastavěné: p. č. 311/3, 

                   to vše v katastrálním území Horní Růžodol, obec a okres Liberec; 
3. schvaluje se ocenění uvedeného nepeněžitého vkladu jediného společníka společnosti ve výši 

250,000.000,- Kč (dvěstěpadesátmilionůkorunčeských) na základě posudku číslo               
2172-25/2005 znalce Ing. Josefa Nadrchala ze dne 20. 3. 2005; 

4. částka, která se započítává na vklad společníka Statutárního města Liberec, IČ 00262978,   
460 01 Liberec 1, nám. Dr. E. Beneše 1 – činí 250,000.000,- Kč 
(dvěstěpadesátmilionůkorunčeských) 

a  u k l á d á  

jednateli Sportovního areálu Liberec s. r. o. Ing. Pavlu Krenkovi v zákonem stanovených lhůtách 
podat návrh na zápis usnesení o zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku, zajistit 
zapracování změn do zakladatelské listiny a vyhotovení zakladatelské listiny společnosti 
v aktuálním znění, zajistit dodání příslušných dokladů k založení do spisu a do sbírky listin 
Obchodního rejstříku. 

USNESENÍ Č. 570/05 

Změna výše úhrad za úkony pečovatelské služby k 1. 10. 2005 a změna výše 
úhrad za využívání Centra občanských iniciativ k 1. 1. 2006 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 5/9  



výši úhrad za úkony pečovatelské služby s platností od 1. 10. 2005 a výši úhrad za služby Centra 
občanských iniciativ s platností od 1. 1. 2006. 

USNESENÍ Č. 571/05 

Nová majetková příloha ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvková organizace – svěření objektu Konopná 776, Liberec 14,     
do správy příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s návrhem nové majetkové přílohy ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvková organizace, kterou se nahrazuje majetková příloha ze dne 1. 1. 2005, 

2. s ukončením smlouvy o výpůjčce ze dne 2. 5. 2001 mezi Statutárním městem Liberec a 
Centrem zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace, na objekt Konopná 776, 
Liberec 14 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit tento materiál ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 572/05 

Protokol z kontroly čerpání příspěvků z Kulturního fondu Statutárního města 
Liberec za období roku 2003 a 2004 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

protokol z provedené kontroly čerpání příspěvků z Kulturního fondu Statutárního města Liberec 
fyzickými i právnickými osobami se zaměřením na kontrolu vyúčtování přidělených finančních 
prostředků a kontrolu uzavřených smluv o poskytnutí dotace z fondu za období roku 2003 a 2004. 

USNESENÍ Č. 573/05 

Stanovení výše osobního příplatku Mgr. Milana Rambouska, ředitele Základní 
školy, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovený osobní příplatek Mgr. Milana Rambouska, ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 
369/8 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

Stránka 6/9  



USNESENÍ Č. 574/05 

Stanovení výše osobního příplatku Mgr. Jarmily Hegrové, ředitelky Základní 
školy, Liberec, Švermova 114/38, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovený osobní příplatek Mgr. Jarmily Hegrové, ředitelky Základní školy, Liberec, Švermova 
114/38 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 575/05 

Platový postup ředitelky Mateřské školy, Liberec, Stromovka 285/1, příspěvková 
organizace, PaedDr. Jany Kubíčkové dle nařízení vlády č. 637/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy, Liberec, Stromovka 285/1, PaedDr. Jany Kubíčkové 
získáním vysokoškolského vzdělání na pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v Praze a splnění 
podmínek pro stanovení 11. platové třídy v oddíle 2.16.2 Katalogu prací, 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s absolvováním vysokoškolského vzdělání a splnění 
podmínek pro stanovení 11. platové třídy dle Katalogu prací ředitelky mateřské školy, PaedDr. 
Jany Kubíčkové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 576/05 

Volební řád pro volby do školských rad 

Rada města po projednání 

v y d á v á  

volební řád pro volby do školských rad 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
1. zajistit předání volebního řádu pro volby do školských rad ředitelům základních škol, 

T: ihned 
2. navrhnout ke jmenování třetinu členů školských rad dle volebního řádu. 

T: 11/05 

Stránka 7/9  



USNESENÍ Č. 577/05 

Návrh Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení dotací 
z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec – doplnění 
2. kola roku 2005 o žádosti převedené z Kulturního fondu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení dotací z Fondu pro 
podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec v rámci doplnění 2. kola roku 2005 o 
žádosti převedené z Kulturního fondu v celkové výši 111.900,- Kč 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh na přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec v rámci doplnění 2. kola 2005 o žádosti převedené z Kulturního fondu v celkové výši 
111.900,- Kč zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 27. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 578/05 

Návrh sportovní komise a Správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze 
Sportovního fondu Statutárního města Liberec pro 5. kolo 2005 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem sportovní komise a Správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního 
fondu Statutárního města Liberec v rámci 5. kola 2005 v celkové výši 297.900,- Kč 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit odsouhlasený návrh sportovní komise a Správní rady sportovního fondu na přidělení 
dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec v rámci 5. kola 2005 v celkové výši 
297.900,- Kč zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 27. 10. 2005 

USNESENÍ Č. 579/05 

Grafika, logo a název Městské čipové karty 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

grafický návrh, logo a název Městské čipové karty dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora, 
realizovat dodávku a emisi čipových karet ve schválené grafice v rámci projektu Městská čipová 
karta. 

T: ihned 

Stránka 8/9  



Stránka 9/9  

USNESENÍ Č. 580/05 

Transformace městského útulku v Centrum pro zvířata v nouzi 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

projekt Centra pro zvířata v nouzi při ZOO Liberec a organizační zapojení Městského útulku pro 
opuštěná zvířata od 1. 1. 2006 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit legislativní, organizační a rozpočtové podklady pro realizaci tohoto projektu. 

T: 10/05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á     v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 
 

 


